АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.08.2021		                  г. Енисейск                                         № 679-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 №1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации", руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района края от 01.10.2013 № 1077-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» следующие изменения:
в муниципальной программе Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» (далее – Программа):
- абзац 5 раздела 3 приложения 3 к Программе изложить в новой редакции: «Критерии отбора получателей субсидии, порядок предоставления субсидий по каждому конкретному направлению мероприятия, отражены в «Порядке реализации подпрограммы «Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе» муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»», утвержденном постановлением администрации Енисейского района от 20.04.2016 № 209-п (далее по тексту – Порядок)»;
- в абзаце 3 раздела 4 приложения 3 к Программе слова «Функции отдела экономического развития администрации Енисейского района по управлению настоящей подпрограммой» заменить словами «Функции отдела экономического развития администрации Енисейского района по управлению настоящей подпрограммой (отражены в Порядке)»;
- абзац 4 раздела 4 приложения 3 к Программе изложить в новой редакции:
«Контроль за соблюдением условий предоставления и использования бюджетных средств, предоставляемых по настоящей подпрограмме субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляется органами муниципального финансового контроля».
- абзац 7 раздела 3 приложения 4 к Программе изложить в новой редакции:
 «Условия предоставления и расходования субсидий бюджету Енисейского района и субсидий бюджетам муниципальных образований Енисейского района (в частности критерии выбора получателей, контроль за исполнением мероприятий)  на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений определяется порядками, утвержденными нормативно-правовыми актами администрации района:
- постановление администрации Енисейского района от 19.08.2013 № 920-п «Об утверждении порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Енисейского района»;
- постановление администрации Енисейского района от 30.01.2015 № 68-п «Об утверждении методики расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений»;
- распоряжение администрации Енисейского района от 26.05.2017 № 290-р «О создании комиссии Енисейского района по распределению средств субсидий на осуществление дорожной деятельности по направлениям содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и определению объектов автомобильных дорог общего пользования местного значения Енисейского района к капитальному ремонту, ремонту и содержанию за счет средств субсидий из краевого дорожного фонда».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                          				          А.В. Кулешов